
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации (далее - мобилизованные граждане), руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Семьям граждан мобилизованных, в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», предоставляются следующие 

дополнительные меры социальной поддержки:

1) предоставление детям мобилизованных граждан права бесплатного 

посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным 

образовательным программам в муниципальных бюджетных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных Управлению 

образования администрации Дальнегорского городского округа;

2) предоставление детям мобилизованных граждан права бесплатного 

посещения занятий по реализации дополнительных общеразвивающих и 

предпрофессиональных программ в области искусства, клубных формирований, 

спортивных секций в муниципальных бюджетных учреждениях, 

подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Дальнегорского городского округа.

г. Дальнегорск № 1^9' flCL_

О дополнительных мерах социальной поддержки 
семьям граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации



2. Дети мобилизованных граждан имеют право на бесплатное посещение 

одного из направлений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Предоставление бесплатного посещения носит заявительный характер при 

предъявлении родителем (законным представителем) детей копии справки о 

призыве на военную службу по мобилизации, выданной военным комиссариатом, 

копии свидетельства о рождении.

4. Предоставление дополнительных мер поддержки, предусмотренных 

настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения 

мобилизованными гражданами военной службы по мобилизации до 31 декабря 
2022 года.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 21 сентября 2022 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов


